Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 771/2016

[bookmark: _GoBack]
Sugere ao Poder Executivo Municipal a instalação de Academia ao Ar Livre e Parque Infantil na Rua Ilhéus com a Rua Natal, no bairro Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que promova a instalação de Academia ao Ar Livre e Parque Infantil na Rua Ilhéus com a Rua Natal, no bairro Cidade Nova, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado pela associação de bairro e por outros munícipes solicitando a instalação de uma academia ao ar livre e Parque infantil no local. Estas mães relatam que, assim, podem levar as crianças para brincar no parque infantil e, ao mesmo tempo, utilizar os equipamentos da academia ao ar livre.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de janeiro de 2016.

WILSON DE ARAÚJO ROCHA
“Wilson da Engenharia”
-Vereador-
[image: C:\Users\gab09\Desktop\PSDB...LOGO...MÉDIO...OFICIAL...JPEG]
ac383717-8232-48aa-907f-5da55809953a.png
PROTOCOLO 1171/2016 - 29/01/2016 16:22

image1.jpeg

image2.jpeg